Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 23 с. Новозаведенного»

Приказ

03 сентября 2024 года              с. Новозаведенное                                           № 455

О назначении ответственных лиц за проведение школьного этапа олимпиады в
2024/25 учебном году, обеспечению конфиденциальности и организации
информационного сопровождения олимпиады в МБОУ СОШ № 23
с. Новозаведенного в 2024/25 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа

управления образования администрации Георгиевского муниципального

округа Ставропольского края от 02 сентября 2024 года «Об информационном

сопровождении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024/25 учебном году», в целях упорядочения проведения и обеспечения

конфиденциальности информации при проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ № 23

с. Новозаведенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Алексееву А.Е.,  заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, лицом, ответственным за проведение школьного этапа

олимпиады в 2024/25 учебном году, в том числе за организационно-

методическое и техническое сопровождение школьного этапа олимпиады по

шести предметам на платформе «Сириус. Курсы»; обеспечение

конфиденциальности и организации информационного сопровождения

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ № 23

с. Новозаведенного в 2024/25 учебном году.

2. Алексеевой А.Е., заместителю директора по учебно-воспитательной

работе:

2.1. Создать на сайте МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного раздел

«Всероссийская олимпиада школьников» согласно требованиям письма

Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 октября

2016 года № 08-2296 «О рекомендациях к сайтам всероссийской олимпиады

школьников», все разделы привести в соответствие с Рекомендациями по

структуре и содержанию сайта в срок не позднее 14 сентября 2024 года.

2.2. Обеспечить своевременное размещение материалов всероссийской

олимпиады школьников (документов об организации и проведении

всероссийской олимпиады школьников, календаря мероприятий по подготовке

и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с

указанием даты, времени, места проведения мероприятий, ответственных лицах

в управлении образования и в образовательной организации, контактных

телефонах ответственных лиц, телефонах «горячей линии» по вопросам

проведения всероссийской олимпиады школьников) на сайте МБОУ СОШ

№ 23 с. Новозаведенного, на информационном стенде «Всероссийская

олимпиада школьников».

2.3. Организовать работу телефона «горячей линии» по вопросам

проведения всероссийской олимпиады школьников (8-87951-3-11-17).

2.4. Обеспечить открытый доступ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» обучающимся, педагогическим

работникам, родителям (законным представителям) к сайтам с олимпиадными

заданиями школьного этапа олимпиады предыдущих лет и методическим

материалам по разбору олимпиадных заданий.

2.5. Организовать  проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по шести общеобразовательным предметам (физика,

химия, биология, математика, информатика, астрономия) с использованием

платформы дистанционного обучения «Сириус. Курсы», размещенной в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.6. Опубликовать актуальную информацию о количественном составе

обучающихся в ФИС ОКО в срок не позднее 12 сентября 2024 года.

2.7. Ознакомить педагогических работников, обучающихся и их

родителей (законных представителей) с графиком проведения,  местами

проведения, временем начала школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в срок не позднее 05 сентября 2024 года.

2.8. Обеспечить возможность участия в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников всех желающих обучающихся.

2.9. Организовать информирование о проведении всероссийской

олимпиады школьников и регламенте участия обучающихся с учетом

использования информационно-коммуникационных технологий, в том числе

через электронные рассылки информационных писем и публикацию

нормативно-правовых актов и аналитических материалов на сайте МБОУ СОШ

№ 23 с. Новозаведенного.

2.10. Обеспечить формирование персонализированных итоговых

результатов, объявление итогов и награждение победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

2.11. Предоставить настоящий приказ и информацию о проделанной

работе по подготовке к проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в управление образования администрации

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в срок не позднее

10 сентября 2024 года.